
 
 

Classificazione: PUBBLICO 

SEGRETARIO GENERALE 

Determinazione n. 03/2025 

 

Oggetto:  Adozione del Regolamento per l’utilizzo delle carte di credito. 

Destinatari:  Responsabili delle articolazioni organizzative di FBK comunque denominate. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTI: 

- l’art. 1 commi 47 e seguenti della Legge 549 del 28.12.1995 e il relativo regolamento attuativo di cui al 

D.M. 701 del 09.12.1996; 

- l’art. 16 del Regolamento di Gestione amministrativo contabile e del bilancio delle attività di FBK 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 32/21 di data 17 dicembre 2021; 

- l’art. 6 delle Linee Guida per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori e per il conferimento di incarichi 

esterni FBK approvate dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 19/23 di data 20 ottobre 

2023; 

CONSIDERATO CHE possono essere abilitati all’utilizzo della carta di credito il Presidente, il Segretario 

generale, i/le Responsabili delle articolazioni organizzative, così come individuate all’art. 4, comma 1 del 

regolamento di Organizzazione, anche per far fronte a richieste di acquisto o di missione mediante procedura 

on-line, che assicura la tracciabilità del processo di acquisto e di autorizzazione da parte del/la Responsabile 

del Centro di Costo/Commessa cui afferisce la spesa; 

TENUTO CONTO CHE è necessario regolamentare le modalità di utilizzo della carta di credito, di gestione 

delle spese, della loro rendicontazione e le responsabilità correlate anche in caso di smarrimento o furto; 

 

DETERMINA: 

 

1. di adottare il Regolamento per l’utilizzo delle carte di credito allegato alla presente determinazione. 

 

 

Allegato: Regolamento per l’utilizzo delle carte di credito. 

 

 

 

Trento, 24 gennaio 2025 

 

 Il Segretario generale  

 - ing. Adrea Simoni – 

 (firmato digitalmente) 


